
1 

 

 Na temelju članka  48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine", broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15. i 123/17) i članka 18. Statuta Grada Križevaca ("Službeni vjesnik Grada 

Križevaca", broj 4/09, 1/13, 1/16. i 1/18), Gradsko vijeće Grada Križevaca na 8. sjednici 

održanoj 22. ožujka 2018. donijelo je  

 

Z A K L J U Č A K  

o davanju suglasnosti  gradonačelniku Grada Križevaca za donošenje Odluke o početku 

postupka javne nabave radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Male Sesvete – Velike 

Sesvete 

 

I.  

 Daje se suglasnost gradonačelniku Grada Križevaca za donošenje Odluke o donošenje 

Odluke o početku postupka javne nabave radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Male 

Sesvete – Velike Sesvete. 

 

II.  

Grad Križevci je, sukladno zaključenom Ugovoru o financiranju Broj 773430/2018 s  

Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, korisnik sredstava Mjere 

07 "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020, Podmjere 7.2. "Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i 

uštedu energije", Operacije 7.2.2. "Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta" za projekt 

rekonstrukcije nerazvrstane ceste Male Sesvete – Velike Sesvete. 

 

III. 

Sredstva potpore osigurana su iz proračuna Europske unije s 85% udjela i državnog 

proračuna Republike Hrvatske s 15% udjela.  

Procijenjena vrijednost nabave iznosi 3.661.000,00 kuna bez PDV-a, stoga je sukladno 

članku 14. Zakona nabava predmeta iz članka 3. ove Odluke nabava male vrijednosti. 

Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja donijet će se po osiguranju potrebnih 

sredstva u Proračunu grada Križevaca za 2018. godinu.   

 

IV. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom vjesniku Grada Križevaca". 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA 

 

KLASA: 340-03/18-01/2 

URBROJ: 2137/02-03/02-18-04 

Križevci, 22. ožujka 2018. 

 

PREDSJEDNIK 

Marko Katanović 



2 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(''Narodne novine'', broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15. i 123/17.) i članka 197. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'', broj 120/16) 

Gradonačelnik Grada Križevaca donosi 

 

O D L U K U 

o početku postupka javne nabave radova na rekonstrukciji  

nerazvrstane ceste Male Sesvete – Velike Sesvete  

 

Uvodne odredbe 

Članak 1. 

 

Grad Križevci je sukladno zaključenom Ugovoru o financiranju Broj 773430/2018 s  

Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju korisnik sredstava Mjere 

07 "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020, Podmjere 7.2. "Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i 

uštedu energije", Operacije 7.2.2. "Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta" za projekt 

rekonstrukcije nerazvrstane ceste Male Sesvete – Velike Sesvete. 

 

Osigurana sredstva  

 

Članak 2. 

 

Sredstva potpore osigurana su iz proračuna Europske unije s 85% udjela i državnog 

proračuna Republike Hrvatske s 15% udjela.  

Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja donijet će se po osiguranju potrebnih 

sredstva u Proračunu grada Križevaca za 2018. godinu.   

 

Naručitelj 

 

Članak 3. 

 

Sukladno članku 6. stavku 1. točki 2. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' br. 

120/16) (u daljnjem tekstu: Zakon), Grad Križevci je javni naručitelj (u daljnjem tekstu: 

Naručitelj) te je stoga u svrhu sklapanja ugovora o javnoj nabavi radova iz članka 1. ove 

Odluke dužan provesti postupak javne nabave. 

 

Predmet nabave 

 

Članak 4. 

 

Predmet nabave je rekonstrukcija nerazvrstane ceste Male Sesvete – Velike Sesvete  

unutar postojećeg koridora. 

 



3 

 

Procijenjena vrijednost nabave i odabir postupka javne nabave 

 

Članak 5. 

 

Procijenjena vrijednost nabave iznosi 3.661.000,00 kuna bez PDV-a, stoga je sukladno 

članku 14. Zakona nabava predmeta iz članka 3. ove Odluke nabava male vrijednosti. 

Grad Križevci kao javni naručitelj u ovom postupku ne može koristiti pravo na 

pretporez, stoga sukladno članku 294. stavku 2. Zakona prilikom pregleda i ocjene ponuda 

uspoređuje cijene ponuda s porezom na dodanu vrijednost. 

Sukladno članku 86. Zakona Naručitelj će provesti otvoreni postupak javne nabave. 

 

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 

 

Članak 6. 

 

Sukladno članku 197. Zakona ovom Odlukom imenuje se Stručno povjerenstvo za 

javnu nabavu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), koje priprema i provodi postupak javne 

nabave. 

Stručno povjerenstvo je dužno je pripremiti Dokumentaciju o nabavi i provesti 

postupak javne nabave sukladno Zakonu i Pravilniku o dokumentaciji o nabavi te ponudi u 

postupcima javne nabave (''Narodne novine'' br. 65/2017) te drugim propisima u području 

javne nabave. 

 

Članovi Povjerenstva 

 

Članak 7. 

 

 

Za članove Povjerenstva i zamjenike članova za slučaj spriječenosti imenuju se 

sljedeće osobe te utvrđuju njihove ovlasti i odgovornosti: 

 

1. Član: Suzana Blažević Glavosek, viša stručna suradnica za javnu nabavu sa 

završenim specijalističkim programom izobrazbe u području javne nabave; 

 

Zamjenik člana za slučaj spriječenosti: Stela Plantić, voditeljica pravnih i općih 

poslova u Komunalnom poduzeću d.o.o. Križevci, sa završenim specijalističkim 

programom izobrazbe u području javne nabave; 

 

Obveze i odgovornosti: priprema dokumentaciju o nabavi, zapisnike i odluke, 

prisustvuje otvaranju ponuda, sudjeluje u pregledu i ocjeni ponuda te sastavljanju 

potrebnih zapisnika. 

 

2. Član: Ljiljana Stojsavljević-Križan, viša savjetnica za energetsku učinkovitost sa  

završenim specijalističkim programom izobrazbe u području javne nabave; 

 

Zamjenik člana za slučaj spriječenosti: Zdenko Kuntić, komunalni i prometni redar; 

 



4 

 

Obveze i odgovornosti: priprema dokumentaciju o nabavi, zapisnike i odluke, 

prisustvuje otvaranju ponuda, sudjeluje u pregledu i ocjeni ponuda te sastavljanju 

potrebnih zapisnika. 

 

3. Član: Mihaela Klarić, viša stručna suradnica za obračune i isplate;  

 

Zamjenik člana za slučaj spriječenosti: Miluška Škrlec, savjetnik za računovodstvo: 

 

Obveze i odgovornosti: priprema dokumentaciju o nabavi, zapisnike i odluke, 

prisustvuje otvaranju ponuda, sudjeluje u pregledu i ocjeni ponuda te sastavljanju 

potrebnih zapisnika. 

 

Sukob interesa 

 

Članak 8. 

Svi članovi povjerenstva, obvezni su potpisati izjavu o postojanju ili nepostojanju 

sukoba interesa te je ažurirati bez odgađanja ako nastupe promjene, sukladno članku 80. 

Zakona.  

 

Završne odredbe 

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 340-03/18-01/2 

URBROJ: 2137/02-03/02-18-03 

U Križevcima,  

 

Gradonačelnik 

Mario Rajn, univ. bacc. math. 



5 

 

Obrazloženje 
 

 

 Grad Križevci je s  Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 

razvoju  zaključio Ugovor o financiranju Broj 773430/2018 Mjere 07 "Temeljne usluge i 

obnova sela u ruralnim područjima" iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014.-2020, Podmjere 7.2. "Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta 

male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu energije", 

Operacije 7.2.2. "Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta" za projekt rekonstrukcije 

nerazvrstane ceste Male Sesvete – Velike Sesvete. 

 Sukladno članku 6. stavku 1. točki 2. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' br. 

120/16), Grad Križevci je javni naručitelj te je stoga u svrhu sklapanja ugovora o javnoj 

nabavi za navedene radove dužan provesti postupak javne nabave. 

 Prema projektantskim troškovnicima, procijenjena vrijednost nabave navedenih 

radova iznosi 3.661.000,00 kuna bez PDV-a, stoga se sukladno članku 14. Zakona o javnoj 

nabavi radi o nabavi male vrijednosti. 

 Prije početka postupka javne nabave, kako navodi članak 197. Zakona o javnoj nabavi, 

javni naručitelj obvezan je internom odlukom imenovati stručno povjerenstvo za javnu 

nabavu, koje priprema i provodi postupak javne nabave. Stručno povjerenstvo je imenovano 

Odlukom  

 Članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' 

br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 

137/15 – ispravak i 123/17) propisuje da Gradonačelnik odlučuje o stjecanju i otuđivanju 

nekretnina i pokretnina jedinice lokalne samouprave i drugom raspolaganju imovinom u 

skladu s navedenim Zakonom, statutom jedinice i posebnim propisima te da može odlučivati 

o visini pojedinačne vrijednosti do najviše 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u 

godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i 

nekretnina, odnosno drugom raspolaganju imovinom. Ako je taj iznos veći od 1.000.000,00 

kuna, Gradonačelnik može odlučivati najviše do 1.000.000,00 kuna. O stjecanju i otuđivanju 

nekretnina i pokretnina te raspolaganju ostalom imovinom većom od navedenih vrijednosti 

odlučuje predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. 

 Slijedom navedenoga, predlažemo da Gradsko vijeće Grada Križevaca da suglasnost 

Gradonačelniku Grada Križevaca za donošenje Odluke o početku postupka i imenovanju 

stručnog povjerenstva za javnu nabavu radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Male 

Sesvete – Velike Sesvete te provođenje cjelokupnog postupka javne nabave. 

 

 


